
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo nábřeží 6, 

110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autor/ka práce: Bc. Milan Jaroš 

Název práce: Russian International Arms Trade: Opportunism or Strategy? 

Obor/Rok: Bezpečnostní studia / 2022 

Autor posudku (vedoucí/oponent): Mgr. et Mgr. Jan Ludvík, Ph.D. 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    

 Výzkumná otázka, 
formulace problému 

10 8 

 Teoretický konceptuální 
rámec 

30 20 

 Metodologie, analýza 
argumentace 

40 22 

Celkem  80 50 

Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 20 
 Styl 5 5 

 Formální kritéria 5 5 
Celkem  20 20 

    

CELKEM  100 70 

 

 

 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo nábřeží 6, 

110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Slovní hodnocení: 

Hlavní kritéria: 

• Výzkumná otázka je dobře formulovaná a intuitivně relevantní, v práci by 
nicméně mohla být obšírněji zdůvodněna její volba a přínos jejího 
zodpovězení vůči existujícímu stavu poznání. 

• Některé pasáže jsou z hlediska struktury umístěny poněkud zvláštně a 
narušují logiku výkladu. Obecná pasáž o mezinárodním obchodu se zbraněmi 
(s.4-7) se do značné míry jeví nadbytečná. Na ni navazující popisnou část o 
ruském zbrojním průmyslu (s.7-9) by bylo vhodnější přesunout na úvod 
empirické části. Teoretická pasáž pak nestandartně předchází rozboru 
existující literatury místo toho, aby z něj vycházela a vymezovala teoretický 
argument práce vůči literatuře.  

• Jinak kvalitně zpracované analýze literatury by pomohla celková syntéza, 
která by v přehledu jednotlivých odborných studií identifikovala jednotlivé 
proudy literatury, jednotící argumenty a v literatuře probíhající diskuse.  

• Představení metodologie by mohlo být obšírnější. Zejména chybí obšírnější 
vysvětlení volby případových studií a analytických technik, které nejsou 
představeny v podstatě vůbec.  

• Empirické podkapitoly jsou téměř výhradně popisem zbrojních transferů 
mezi Ruskou federací a jednotlivými zeměmi. Postrádají systematickou 
analýzu toho, proč Rusko do těchto zemí zbraně vyváží a neodpovídají tak na 
výzkumnou otázku. Ta je tak v podstatě zodpovězena až v závěru, určitým 
implicitním odhadem z empirie bez toho, aby byla odpověď silně podepřena 
analýzou v empirické části.  

Vedlejší kritéria: 

• Bez výhrad.  

Celkové hodnocení: 

Posuzovaná práce si klade zajímavou otázku, zda ruské zbrojní exporty motivuje 
spíše profit nebo politika. Ve výsledku však přináší spíše zajímavý přehled literatury 
a teorie a popis ruských zbrojních exportů. Samotnou otázkou práce zodpovídá spíše 
implicitně a popis v práci významně převažuje nad analýzou. Je škoda, že diplomant 
práci dopisoval na poslední chvíli a po zpracování projektu ji již systematicky 
nekonzultoval. Celkově posuzovanou práci hodnotím jako průměrnou.  

Výsledná známka: C/D 

Podpis: 

  


		2022-01-19T13:16:01+0100
	Mgr. et Mgr. Jan Ludvík, Ph.D.




